Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

ELEIÇÃO PARA PATRONAGEM DO DTG CULTURA SEM FRONTEIRA –
GESTÃO 2024

ATA Nº 01/2023 – Eleição para escolha da patronagem do DTG Cultura Sem
Fronteira – Gestão 2024

Aos vinte e um dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, ao meio dia, nas
dependências  do  DTG  Cultura  Sem  Fronteira,  aconteceu  a  votação,  aberta  e  por
aclamação, da nova chapa, para a gestão 2024 do DTG. Os membros presentes constam
na  relação  em anexo.  A escolha  da  nova  gestão,  cuja  composição  também está
anexada a essa ata, se deu por unanimidade entre os estudantes presentes. Sem
mais, os abaixo assinados concordam com esse conteúdo.

_______________________

         Coordenador do DTG - 2023

ANEXO I – FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO DE CHAPA PARA A GESTÃO 2024 DO DTG
CULTURA SEM FRONTEIRA

RELAÇÃO DOS PARTICIPANTES (NOME, TURMA E MATRÍCULA):

CARGO NOME TURMA MATRÍCULA

Patroa Laura Caroline Pouluk Strozak Agronomia 2017/2 201720170045

Capataz Eduardo Fernando Stroeher Agronomia 2023/2 202320170208

Sota Capataz Rodrigo Dallé Berselli Agronomia 202320170224

Agregado de guaiaca Eduardo Ferreira Ludwig Tec.  Logística
2023/1

202311100065

Peão Caseiro João Pedro Oliveira de Morais Agronomia 2019/2 201920170278

Posteiro da Campeira Vitor Piletti Franzolozo Agronomia 2023/2 202320170045

Posteiro de Bocha e

Truco

Thiago Dal Mas Detoni 3º  ano  Tec.  em
Agropecuária

202110010220

Posteira Cultural Ester Zanini de Pizzol Letras 2023/1 202311120244

Posteiro da Artística Lucas Waldemiro Luchese 1º  ano  Tec.  em
Agropecuária

202310010399

Posteira de Eventos Ana Júlia Cardoso dos Santos 1º  ano  Tec.  em
Agropecuária

202310010585

Posteira de Divulgação Marina Cardoso dos Santos Agronomia 2023/2 202320170305

Posteiro de Falas Mauricio Baggio Zapalai Agronomia 2021/2 202120170123

Posteira de Pilchas Júlia Orso 3º  Tec.  em
Agropecuária

202110010239

Coordenadora da

invernada

Rosa Comin Paggi 3º  ano  Tec.  em
Agropecuária

202110010190

OBS: Este formulário deve ser entregue na CAE (sala K-105) de forma impressa e preenchido,

dentro do prazo previsto no edital.

Data: 10/11/2023

Assinatura: